

4. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO

4.1 - Os itens, as especificações, unidades e os preços unitários que estão registrados nesta Ata de Registro de Preços, no Valor total de R\$233.735.389,00(duzentos e trinta e três milhões, setecentos e trinta e cinco mil, trezentos e oitenta e nove reais), encontram-se detalhados abaixo:

4.2

ITEM	QTD.	UNID.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12.000	M²	UNIDADE MODULAR PADRONIZADA M²	MARCA PRÓPRIA	R\$ 6.510,00	R\$ 78.120.000,00
2	3.000	M²	MÓDULO BANHEIRO PADRONIZADO M²	MARCA PRÓPRIA	R\$ 8.510,00	R\$ 25.530.000,00
3	2.000	M²	MÓDULO AMBIENTE DE SERVIÇO PADRONIZADO M²	MARCA PRÓPRIA	R\$ 8.510,00	R\$ 17.020.000,00
4	5.000	M²	MÓDULO DE CIRCULAÇÃO PADRONIZADO M²	MARCA PRÓPRIA	R\$ 3.999,00	R\$ 19.995.000,00
5	5.000	M²	COBERTURA TÉRMICA METALICA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 4.640,12	R\$ 23.200.600,00
6	1.000	M	SONDAGEM A PERCUSSÃO COM ENSAIO DE PENETRAÇÃO PADRÃO (SPT), DIÂMETRO 2 1/2", INCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	MARCA PRÓPRIA	R\$ 1.669,70	R\$ 1.669.700,00
7	1.200	M²	DESATERRO E ATERRO COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 1.599,00	R\$ 1.918.800,00
8	850	M²	COMPACTAÇÃO MANUAL DE ATERRO COM SOQUETE, INCLUSIVE ESPALHAMENTO MANUAL	MARCA PRÓPRIA	R\$ 150,90	R\$ 128.265,00
9	1.100	M²	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL	MARCA PRÓPRIA	R\$ 80,00	R\$ 88.000,00
10	300	UN	AR CONDICIONADO BTUS 12.000 BTUS	EOS	R\$ 3.700,00	R\$ 1.110.000,00
11	400	UN	AR CONDICIONADO BTUS 18.000 BTUS	EOS	R\$ 4.880,00	R\$ 1.952.000,00
12	400	UN	AR CONDICIONADO BTUS 24.000 BTUS	EOS	R\$ 5.845,00	R\$ 2.338.000,00
13	400	UN	AR CONDICIONADO BTUS 30.000 BTUS	EOS	R\$ 7.998,00	R\$ 3.199.200,00
14	300	UN	AR CONDICIONADO BTUS 36.000 BTUS	EOS	R\$ 11.210,50	R\$ 3.363.150,00
15	500	UN	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS	W3	R\$ 3.950,00	R\$ 1.975.000,00
16	300	M	ARMARIO DE AÇO COM ARQUITVO DESLIZANTE	SIDEOUT	R\$ 4.020,00	R\$ 1.206.000,00
17	10.000	UN	CONJUNTO ALUNO ADULTO INDIVIDUAL	PLAXMETAL	R\$ 1.290,00	R\$ 12.900.000,00
18	6.000	UN	CONJUNTO ALUNO INFANTIL INDIVIDUAL	PLAXMETAL	R\$ 1.190,00	R\$ 7.140.000,00
19	8.000	UN	CONJUNTO ALUNO JUVENIL INDIVIDUAL	PLAXMETAL	R\$ 1.250,00	R\$ 10.000.000,00
20	2.000	UN	CONJUNTO COM PRANCHETA	PLAXMETAL	R\$ 990,00	R\$ 1.980.000,00

			FRONTAL ADULTO			
21	500	UN.	CONJUNTO INFANTIL 6 LUGARES COM MESA CENTRAL	PLAXMETAL	R\$ 5.390,00	R\$ 2.695.000,00
22	200	UN.	CONJUNTO MESA E 4 LUGARES INFANTIL	PLAXMETAL	R\$ 2.136,00	R\$ 427.200,00
23	1.000	UN.	CONJUNTO PROFESSOR	PLAXMETAL	R\$ 1.998,00	R\$ 1.998.000,00
24	400	UN.	CONJUNTO REFEITÓRIO ADULTO COM 8 CADEIRAS	PLAXMETAL	R\$ 5.700,00	R\$ 2.280.000,00
25	200	UN.	CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL COM 8 CADEIRAS	PLAXMETAL	R\$ 5.235,00	R\$ 1.047.000,00
26	300	UN.	CONJUNTO REFEITÓRIO JUVENIL COM 8 CADEIRAS	PLAXMETAL	R\$ 5.300,00	R\$ 1.590.000,00
27	4.000	UM	CONJUNTO UNIVERSITÁRIO ADULTO	PLAXMETAL	R\$ 790,00	R\$ 3.160.000,00
28	500	UN.	ESTANTE FACE DUPLA	W3	R\$ 4.990,00	R\$ 2.495.000,00
29	300	UN.	ESTANTE FACE SIMPLES	W3	R\$ 2.990,00	R\$ 897.000,00
30	700	UN.	QUADRO BRANCO LISO 120X200MM	BH QUADROS	R\$ 1.575,32	R\$ 1.102.724,00
31	500	UN.	QUADRO BRANCO LISO 120X300MM	BH QUADROS	R\$ 2.419,50	R\$ 1.209.750,00